
 

 

 

             

 

 

 

 

 

CAMPUSUTVIKLINGSPLAN FOR 

HØGSKULEN I VOLDA 

Sluttrapport 

 

 

 

 

 

                    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Føreord 
 

 

”Hus treng folk – folk treng hus” heiter det i songen. Det gjeld også for ein institusjon som Høgskulen 
i Volda. Sjølv om undervisning og forsking i høg grad er ”åndsverksemd”, har dei fysiske 
rammevilkåra mykje å seie. 

Høgskulen har lenge hatt knapt med areal i høve til talet på studentar og tilsette. Nokre av husa er 
svært gode, men ein del av kjerneverksemda går føre seg i lokale som ikkje stettar dei krava det er 
rimeleg å stille i 2015. Det estetiske, bruken av uteområda inkludert parkeringsutfordringane er også 
sider som har kalla på nytenking. 

I arbeidet med denne campusutviklingsplanen har svært mange vore involverte – og somme har gjort 
ekstra store innsatsar. Eg nyttar høvet her til å takke for alle spennande og konstruktive innspel både 
gjennom arbeidsgruppene og på andre måtar. Ei særleg takk er det på sin plass å rette til Statsbygg: 
Dei vi har hatt å gjere med i denne prosessen, frå avdelingane både i Oslo og i Trondheim, har vore 
særs hjelpsame og innstilte på å yte gode tenester. Eg er glad for at Statsbygg har lova å støtte oss 
også i oppfølginga av planen. 

Strukturane i norsk forsking og høgare utdanning er i endring. Det er vanskeleg å spå om kor lenge 
Høgskulen i Volda vil halde fram med den organiseringa vi har i dag. Men alle gode krefter vil vere 
opptekne av å vidareutvikle høgare utdanning, forsking, utviklingsarbeid og formidling her. Ein av 
føresetnadene er då tenlege lokale og eit triveleg høgskuleområde som spelar aktivt på lag med 
bygda og regionen.  

Med denne campusutviklingsplanen skal det vere lagt eit godt grunnlag for vidare målretta arbeid 
med å setje StudiebygdA Volda på kartet både nasjonalt og internasjonalt! 

 

Høgskulen i Volda, 20. mai 2015, 

Per Halse, rektor.  
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Samandrag 

 

Høgskuleområdet i Volda har mange kvalitetar som brukarane ikkje alltid er like medvitne om. 
Campusen er open og romsleg med vakkert utsyn. Nokre av bygningane er moderne og svært tenlege 
til føremåla sine, men ikkje alle. Medieutdanningane som er flaggskip for institusjonen er spreidde i 
fleire hus med til dels dårleg standard, og den internasjonalt respekterte animasjonslinja arbeider i 
tronge bomberom. 

Høgskulen har bruk for fleire og meir fleksible undervisningslokale som er tilpassa krava til god 
formidling i tida framover. Campusutviklingsplanen peikar på behova både for eit nytt mediehus og 
for oppgradering av eksisterande bygningsmasse. Planen syner vidare korleis uteområda kan gjerast 
meir attraktive og korleis kollektivtilbodet og parkeringsløysingane bør forbetrast. 

 

Utdanningslandskap i endring 

Volda kan ikkje kvile på laurbæra som tradisjonsrik studiebygd, men må ta omsyn til endringane som 
skjer i samfunnet generelt og i universitets- og høgskulesektoren spesielt. Pågåande reformer legg 
opp til større einingar som lett kan verke sentraliserande. Same kva strukturendringar Høgskulen i 
Volda måtte bli del av i åra som kjem, er det avgjerande viktig å gjere studiestaden og tilboda her så 
attraktive som råd både for studentar og tilsette. Ein open og tiltrekkjande campus er viktig i så måte. 

Eit anna vesentleg utviklingsdrag er digitaliseringa og auka etterspurnad etter fleksible løysingar for 
livslang læring. I etter- og vidareutdanningsmarknaden er det stor konkurranse, og både tekniske og 
fagleg-pedagogiske løysingar må vere oppdaterte med høg kvalitet for at høgskulen skal halde på og 
vidareutvikle rolla si i regionen. 

 

Visjon, strategiar og tiltak 

I prosessen med denne planen kom ein fram til følgjande visjon for prosjektet: ”Kompetanse for 
framtida, i StudiebygdA”. Visjonen framhevar den intime koplinga mellom primæroppgåvene i 
undervisning og forsking med miljøet for læring i heile lokalsamfunnet. 

Planen munnar ut i heile tolv strategiar med tilhøyrande tiltak (kap. 6). Nokre av tiltaka kostar lite og 
vil kunne gjennomførast raskt. Andre krev meir arbeid og større investeringar. Av prioriterte 
”lågthengande frukter” kan her nemnast oppgradering av uteområda, betre skilting og meir tenlege 
bussruter. Mellom dei meir krevjande prosjekta prioriterer planen å raskt setje ned ei gruppe til å 
skissere behov og romprogram for eit nytt mediehus. 
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1 INNLEIING 

1.1 Bakgrunn/føremål 

Høgskulen i Volda (HVO) er den største høgskulen i Møre og Romsdal. Han er svært viktig både for 
lokalsamfunnet og regionen. Høgskulen er ein stor arbeidsgjevar med over 300 høgt kvalifiserte 
medarbeidarar. Vi har hatt ein sterk auke i studenttalet dei siste åra og har no nær 4000 studentar, 
av dei er om lag 2200 på campus. Møreforsking og Studentsamskipnaden for Sunnmøre er også 
lokaliserte her som følgje av at HVO ligg i Volda. Samla generer dette ei omsetjing i regionen for om 
lag 650 million kroner. Dei mange kulturelle aktivitetane som har sitt utspring i høgskulen er med på 
å gjere distriktet vårt attraktivt. 

Leiinga for høgskulen har stor tru på at HVO vil utvikle seg vidare. Ein ønskjer å utvikle eit innovativt 
senter for formidling med tidsmessige lokalitetar og oppdatert utstyr. Dersom vi framleis skal vere 
ein attraktiv høgskule, må vi starte no med å planleggje for framtida. Vi har m.a. ein del bygningar 
som ikkje møter dagens krav til eit godt læringsmiljø. Vi ser behovet for ein gjennomgang av heile 
campus: arealbehov, nybygg, trafikk- og parkeringsløysingar, uteområde og anna. Eit slikt prosjekt er 
også eit høve til å diskutere høgskulen si rolle i regionen. Kva muligheiter har vi i samarbeid med det 
private og det offentlege arbeidslivet så vel som med kulturlivet? Vi ønskjer mellom anna å sjå på 
sjansane for sambruk av lokale og andre ressursar. 

 

1.2 Prosess og organisering 

Arbeidet har vore utført gjennom ein brei samarbeidsprosess. Følgjande grupper har vore med: 

 

 

Figur 1 Organisering av campusarbeidet. Dei tre arbeidsgruppene sine temaområde er viste. 
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Mandat for gruppene og gruppesamansetjing er vist i vedlegg til rapporten. Høgskulegruppa har hatt 
eit hovudansvar for å sjå på kva profil studietilboda bør ha på lang sikt. Lokalmiljøgruppa har sett på 
høgskulen si rolle i lokalsamfunnet, og dei har vurdert mogelege synergieffektar ved meir samarbeid 
mellom HVO og andre aktørar i regionen. Arealgruppa si oppgåve har vore å sjå nærare på utviklinga 
av høgskuleområdet i åra framover; både uteområda og bygningsmessige behov.  

Campusutviklingsprosessen starta med eit seminar 13. oktober 2014 der ein gjekk gjennom kva ein 
campusutviklings-plan er og kva arbeid det vart forventa at gruppene skulle gjere. Gruppene hadde 
så fleire møte før midtvegsmøtet 29. januar 2015. På dette møtet blei eksisterande situasjon 
innanfor dei ulike arbeidsområda gjennomgått. I tillegg ga gruppene innspel til visjon og strategiar for 
campusplanen. Styringsgruppa hadde så eit møte der ein la føringar for det vidare arbeid.  

Arbeidsutvalet har sett saman rapport frå arbeidet basert på innspel frå gruppene og prioriteringar 
frå styringsgruppa. Eit utkast til rapport har vore på høyring før sluttmøtet 15. april 2015. Diskusjonar 
og prioriteringar på det møtet, og på styringsgruppa sitt avsluttande møte, utgjer grunnlaget for 
denne endelege campusutviklingsplanen.  

 

 

 

 

Figur 2 Arbeidsprosess i campusprosjektet 
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2 CAMPUSUTVIKLING, TRENDAR OG UTVIKLINGSDRAG 

2.1 Moderne campusutvikling 

Kvalitet i utdanning og forsking handlar i stor grad om gode studieopplegg, forsking og lærekrefter. 
Utdanning har vorte ein internasjonal konkurransemarknad. Rundt omkring i verda ser vi i aukande 
grad at attraktive og gode bygg og campusar blir ein potensiell konkurransefordel i kampen om dei 
beste studentane og forskarane. Det vert satsa meir enn før på å heve kvaliteten også på dei fysiske 
omgjevnadene. I Danmark har ein til dømes vedteke ei campuslov og utvikla ein eigen metodikk for 
campusplanlegging.  

Gjennom ein campusutviklingsplan blir både aktiviteten ved høgskulane, samhandlinga med 
lokalsamfunnet og dei fysiske omgjevnadane vurderte og tiltak vert foreslegne.  

Statsbygg eig og driftar bygg og areal for universitet og høgskular på 35 ulike campus. Statsbygg har 
dei seinare åra i samarbeid med høgskular, universitet og lokalsamfunn utarbeidd 12 campus-
utviklingsplanar. Slike planar medverkar til at dei aktuelle områda vert utvikla meir målretta gjennom 
ein felles langsiktig plan.  

Ein god høgskule har høg kvalitet på studietilbod og forsking, og ein god campus er ein stad der folk 
finn seg til rette gjennom store delar av døgeret. Då må det vere fleire møteplassar inne og ute og 
gode areal for læring. Ein god campus er open også for innbyggjarane i samfunnet rundt, og området 
bør samhandle tett med næringsliv og lokalsamfunn.  

 

2.2 Læringsformer, teknologi og utforming av campus og bygningar 

Universiteta og høgskulane sine læringsformer er i endring: 

• Meir fjernundervisning og MOOC (massive open online courses); ikkje alle studentar er på 
campus kvar dag 

• Meir bruk av teknologi i undervisning og oppgåveløysing 

• Mindre bruk av lesesalar, meir bruk av grupperom, meir behov for uformelle møtestadar i 
«mellomroma».  

• Meir etter- og vidareutdanning  

I perioden 2006-13 har talet på fleksible studietilbod stige med 28 prosent i Noreg – og talet på 
fleksible studentar har auka med 38 %. Dette er studentar som gjennomfører studiet ein annan stad 
enn på den aktuelle institusjonen; anten ved at studiet går føre seg t.d. i utlandet eller ved 
undervisning på nettkurs.  Talet på studentar som gjennomfører slik undervisning har dei siste seks 
åra vore på 6-7 pst. av den totale studentmassen.  

Talet på studentar som tar etter- og vidareutdanning (livslang læring) er framleis relativt lite, men her 
er det venta vidare vekst i etterspunaden. Tidspunktet for undervisninga, og måten undervisninga går 
føre seg på, vil vere annleis i vidareutdanninga enn for heiltidsstudentar. Det vil her vere meir aktuelt  
med kvelds- og helgeundervisning og meir bruk av fjernundervisning basert på IKT. Korleis HVO ligg 
an i høve til dette blir skildra i kap. 3.1. 

Dei nemnde endringane har følgjer for korleis bygg og uteområde blir utforma. Bygg og campus bør 
vere tilpassa den forma for undervisning og bruk som til ei kvar tid er aktuell.  
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2.3 Høgskulane si rolle i samfunnet 

Høgskulane og universiteta si rolle som formidlar og deltakar i samfunnsdebatten er blitt vektlagt 
meir og meir dei seinare åra. Det vert forventa at høgskulane opnar seg for samfunnet rundt, 
inviterer bygdefolket inn på sine tilbod og arrangerer møte og kurs. Slik er skulane med og fremjar 
folkeopplysning og opne debattar. Fleire av dei leiande universiteta i verda er svært aktive i så måte, 
og det er vurdert som eit kvalitetsteikn.  

 

 

Figur 3 Forskingsdagane inneheld mange arrangement der Høgskulen sine tilsette og studentar 
formidlar forsking og vitskap ut til alle som er interesserte 
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3 HØGSKULEOMRÅDET I DAG 

3.1 Undervisning og forskning 

3.1.1 Faktaopplysingar 

Total tal studentar: 

På campus 
Nettstudentar 
Fjernstudentar 

3705 

2689 (452 master- og 2237 bachelorstudentar) 
883 
133 

Tal internasjonale studentar: 210  (inkludert i totaltalet) 

Tal studietilbod: 188 (femnar om alle studieprogram: master-, og 
bachelorutdanningar, årsstudium, vidareutdanningar på ulike nivå 
og av ulikt omfang og fleksible studietilbod som til dømes nett- og 
deltidsstudium)  

Tal fleksible studietilbod: 70 

Tal tilsette: ca. 305 (derav om lag  195 vitskapleg tilsette) 

Tal førstestillingar: ca. 83 (derav 19 toppstillingar) 

 

Volda lærarhøgskule og 
Distriktshøgskulen i Møre og Romsdal, 
Volda, vart slegne saman til Høgskulen i 
Volda i 1994.  

I 1998 fekk høgskulen eit nytt hus som 
batt saman dei to tidlegere 
institusjonane. Dette Berte Kanutte-
huset ga ein liten auke i talet på 
undervisningsrom med to nye 
auditorium (220 sitteplassar), to 
klasserom med plass til om lag 30 
studentar i kvart og fleire datarom. 
Sidan 1998 har vi ikkje fått nye 
undervisningsrom sjølv om studenttalet 
har auka frå om lag 2800 i 1998 til 3700 

i 2014. I 1998 hadde vi rundt 50 studieprogram. Innføringa av kvalitetsreforma i 2002 gav oss fleire 
fullmakter og høve til å starte eigne studieprogram utan godkjenning frå departementet. Det førte til 
ein stor auke i talet på studieprogram – i Volda som andre stader. HVO har også satsa mykje på 
utvikling av fleksible studium, og vi har no 188 studium i alt. 

3.1.2 Fagprofil 

Høgskulen i Volda er den største av dei tre høgskulane i Møre og Romsdal og har ein langstrekt, men 
samla campus. HVO er høgskulen for human- og samfunnsvitskapane i regionen. Dei nasjonale 
satsingsområda våre er:  

 

Figur 4  Studentar i arbeid! 
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 Yrkesretta medieutdanning  

 Nynorsk i utdanning, forsking og formidling  

 Fleksible vidareutdanningstilbod 

Høgskulen har ein brei samansett studieportefølje. HVO er ein av dei få høgskulane som har halde på 
og vidareført dei praktisk-estetiske faga ved å opprette bachelorgradar i musikk, kunst og handverk, 
drama/teater, friluftsliv og idrett. Skulen tilbyr profesjonsutdanningar og skal dekkje landsdelen sine 
behov for utdanning til viktige yrke i velferdsstaten. Sidan 2006 har vi utdanna nesten 1200 lærarar 
(allmennlærar, lærarar med praktisk pedagogisk-utdanning og grunnskulelærarar),738 
sosialarbeidarar (barnevernspedagogar og sosionomar), 416 journalistar og 355 masterkandidatar. 

 

Medieutdanningane ved HVO 

Medieutdanningane ved HVO har eit godt renommé, er nasjonalt kjende, har mange søkjarar og 
studentar som gjennomfører med gode resultat. Mediefagmiljøa har i tillegg til det teoretiske fokuset 
lagt stor vekt på at dei skal vere mest mogleg relevante for arbeidet som venter i profesjonelle 
redaksjonar.  Utdanningane er difor organiserte med interne praksisperiodar i realistiske redaksjons- 
og produksjonsmiljø med tett fagleg oppfølging og rettleiing. Dette er svært ressurskrevjande, men 
også eit viktig særtrekk ved medieutdanningane ved Høgskulen i Volda. Møreforsking gjennomførde 
ei undersøking i 2013, og ho syner at kandidatane opplever utdanningane som relevante og nyttige 
nå dei melder seg på arbeidsmarknaden.  

 

Lærarutdanningane ved HVO 

Lærarutdanningane er særs viktige for HVO. Ein stor del av vidareutdanningane våre er også knytte til 
lærarutdanning, og utan ei solid grunnutdanning vil vi ikkje kunne stette krava for oppdatering og 
livslang læring. Grunnskulelærarutdanninga (GLU) vil bli masterutdanning frå 2017. Dette inneber ein 
auke i studenttalet og fleire studentgrupper – noko som krev fleire undervisningslokale. Det inneber 
også ein auke i talet på tilsette – og dermed behov for fleire kontor.  

Sidan GLU blir master, er det grunn til å tru at det blir same krav til å drifte PPU. Ambisjonen er at vi 
skal tilby PPU på masternivå når det kravet kjem. Det er viktig både for å dekkje behova for lærarar i 
regionen og for halde oppe og vidareutvikle dei gode fagmiljøa.  

 

Sosialfaga 

Utviklinga i velferdstenestene med samhandlingsreforma, endringar i NAV, vektlegging av 
tverrprofesjonelt samarbeid og krav om meir spesialisert kompetanse, er ei utfordring for sosialfaga. 
Endringane stiller nye forventningar om innhald og opplegg for utdanningane. Det vert meir vekt på 
praksisnær og klientrelatert kompetanse, behov for meir kunnskap om og erfaring med tverr-
profesjonelt samarbeid og truleg også etterkvart utviding av studia til masternivå. Dette vil krevje 
fleire undervisnings- og grupperom. 

 

Master- og doktorgrad 

HVO har seks mastergrader og ein doktorgrad i Helse og sosialfag saman med Høgskolen i Molde.  

HVO er på den eine sida prega av stabilitet i studietilbod og fagleg profil. Samstundes har profilen 
stadig blitt spissa og gjort tydelegare. Som nemnt ovanfor har høgskulen vekst på fleire område. 
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Internasjonalisering 

Internasjonale perspektiv, språk og kulturforståing er i aukande grad relevant for dei som skal ut i 
arbeidslivet. 

Ikkje alle studentar har høve til å studere i utlandet. Internasjonalisering handlar difor også om 
internasjonalisering heime. Å ha mange internasjonale studentar på campus verkar positivt til dette. 
Høgskulen i Volda har, samanlikna med tilsvarande institusjonar, mange inn- og utreisande 
studentar. HVO har laga ein møtestad for internasjonale- og norske studentar, Pangaia, der ein 
internasjonal trainee er til stades for samtale, støtte og rettleiing. I tillegg har vi internasjonal klubb, 
internasjonale kveldar, buddy-veka, turar og andre sosiale tiltak. Dette er viktig for at vi skal lukkast 
med å ta vare på dei internasjonale studentane og gi dei ei god oppleving av studietida i Volda.  

3.1.3 Forsking 

I FoU-omgrepet ligg både forsking og utviklingsarbeid. Høgskulen i Volda er ein forskingsintensiv 
høgskule med høg kompetanse i staben og høg forskingsproduksjon etter nasjonale kriterium. 
Mesteparten av dei knapt 200 tilsette i faglege stillingar ved høgskulen driv eiga forsking i større eller 
mindre grad.  

Delen tilsette som publiserer forskingsresultat har auka dei siste åra – i takt med at kompetanse-
nivået også aukar. Ca 50 prosent av dei fagleg tilsette har førstekompetanse eller høgare. I eit fem-
års perspektiv ligg HVO blant dei fem øvste høgskulane på lista for gjennomsnittleg forskings-
publisering. 

Mesteparten av forskinga ved høgskulen er innanfor samfunnsvitskaplege og humanistiske fag. 
Forskingsaktiviteten har difor i  liten grad vore avhengig av spesialrom. Han vil for dei fleste tilsette 
gå føre seg på dei vanlege arbeidsplassane. Når det gjeld kunstfag, idrettsfag og mediefag vil det i ein 
viss grad vere behov for spesialrom for utviklingsarbeid og forsking. Forskarar ved Møreforsking i 
Volda held til i ein eigen paviljong. Desse forskarane samarbeider om felles prosjekt og har også eit 
fagleg fellesskap basert på utdanning og arbeidsområde. 

Det typiske forskingslandskapet ved Høgskulen i Volda er kontor og kontorlandskap med møte- og 
seminarrom. 

 

Auka studentdeltaking i forskingsaktivitetar. 

I strategiplanen står det at auka studentdeltaking i forskingsaktiviteten er eitt av fire særlege mål for 
åra 2015-2018.  

Eit unytta potensial ligg her i spesialroma for medie- og kulturproduksjonar. Ved AKF er det 
spesialrom for musikk, drama, idrett og kunst/handverksfag. FoU-aktiviteten ved avdelinga er under 
oppbygging, og dei nemnde lokala har potensial for å kunne bli spennande arenaer for FoU-arbeid. 
Ved AMF  er det store areal retta inn mot profesjonsutdanningane i journalistikk, PR kommunikasjon, 
animasjon og dokumentar. Desse er bygde opp som redaksjons- og produksjonslokale.  

 

3.2 Høgskuleområdet og omgjevnadene 

3.2.1 Bygg 

HVO disponerer per februar 2015 desse husa: 

Hus m2 merknad 

Idrettsbygget 4270 Symjehall, gymsalar, AKF MID 300m2 i kjellar 
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Kaarstad-huset 1922 2100 Undervisningsrom, spesialrom og grupperom 

Kaarstad-huset 
1982/2002 

3720 AKF spesialrom, kontorfløy AKF i påbygg frå 2002 

Nedretun 340 Kontor for AKF idrett og friluftsliv 

Berte Kanutte-huset 8240 Bibliotek, kantine, kontor AHL og fellesadministrasjonen, 
undervisningsrom, spesialrom, grupperom 

Synnøve Riste-huset 1400 Kontor AHL, lager i kjellar 

Hans Strøm-huset 4340 Kontor ASH i 0. og 3. etg, undervisningsrom, AMF spesialrom 

Ivar Aasen-huset 2300 Kontor AMF i 2. etg, bokhandel, undervisningsrom og spesialrom 

A-paviljongen 160 Undervisningsrom, sakralrom 

B-paviljongen 160 Kontor 

C-paviljongen 280 Undervisningsrom, kontor, studentorganisasjonar 

Lettbygget 550 Kontor 

Sum 27860  

 

Figur 5 Campus Volda. Omtrentleg avgrensning av campusområdet med grøn stipla strek 

 

3.2.2 Uteområde ved Kaarstad-huset: 

  

Figur 6 Kaarstad-området. Til høgre: frukost i Kaarstad-parken 
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Framom Kaarstad 1922 var det ein prydhage. Han er framleis fin, men ikkje halden som prydhage. 
Det finst blomar, buskar og benkar der. Mellom Kaarstad og Nedretun renn ein bekk. 
Framom Kaarstad 1982/2002 og Nedretun er det to grusbaner som vert brukte i undervisninga på 
Idrett og friluftsliv. Det er ikkje bruk for to baner no. Framom Nedretun er det ein «leikejungel» som 
er mykje brukt av borna på Øyra skule og av born i stroket rundt. 

Aust for Nedretun er det tre parkeringsplassar og ein grasbakke. Bakken er delt av gang- og 
sykkelvegen som fungerer som kommunikasjonsakse aus–vest på campus. 

 

3.2.3 Uteområde ved Berte Kanutte-huset 

 

 

Området rundt Berte Kanutte-huset vert halde ved like som grasbakke. Vest for kantina er det ein 
uteplass med benkar for om lag 20 personar. 

Framom Berte Kanutte-huset er det ein gang- og sykkelveg som del av aust-vest-aksen. Sør-aust for 
Berte Kanutte-huset renn ein bekk, og der eg laga til ein dam nord for brua. 

I sør-austre del av området er det rundkøyring for av- og påstiging og fire parkeringsplassar. 

 

Figur 7  Berte Kanutte-området 

 

Figur 8 Ei roleg stund i parken 
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3.2.4 Uteområde ved Strøm og Aasen-husa 

 

Nord for Lettbygget og paviljongane renn ein bekk. Rundt og mellom husa er det plenar eller 
grasbakkar. Mellom Strøm og Aasen-huset er det ein uteplass mot sør med sitteplassar. Aust for 
Aasen-huset er det parkeringsplassar og sykkelstativ. 

3.2.5 Kommunikasjon inne på campus 

Til fots vil kommunikasjonen aust-vest skje som visti Figur 11: For studentar og tilsette som vist med 
raud linje (gjennom husa), og utandørs som vist med blå linje.  

Denne løypa kan også brukast med rullestol – med unnatak for utgangen i Kaarstad 1922 mot 
Idrettsbygget. Ein rullestol må trille ut frå mellombygget mot nord og forbi Kaarstad 1922 på baksida. 
Bakken mellom Nedretun og Kaarstad 1982/2002 er kort og bratt og langt over hellingskravet for 
rullestol. Her er det planlagt ein rampe bak Nedretun. Traséen har brukbar standard, men burde 
kanskje vore stramma opp litt og skilta. 

 

 

Figur 9  Strøm- og Aasen-området 

 

Figur 10 Hans Strøm-huset 
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Figur 11  Kommunikasjon innandørs gjennom campus for studentar og tilsette vist med raud farge. 
Kommunikasjon utandørs og med sykkel vist med blå farge. 

 

Figur 12 Parkering på campus. Dagens vegtilkomstar viste med raude trekantar. Hovudtilkomst 
gjennom Joplassvegen lengst nede. 

Parkeringa på campus skjer i dag relativt spreidd, sjå figur 12 ovanfor. Det er og fleire tilkomstvegar 
inn til dei ulike delane av campus i dag.  

3.2.6 Omgjevnader 

 

Figur 13 Volda sentrum med butikkar innanfor fiolett felt. Stipla line viser vanlege gangvegar mellom 
sentrum og høgskuleområdet. Grøne sirklar er studentbustadar og gule sirklar viser andre student-
funksjonar. 

Dei fleste butikkar og andre sentrumsfunksjonar er plasserte som vist med raud ring. Gangavstand 
frå høgskulen er 700 – 900 meter. 
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Gangavstand frå Berte Kanutte-huset til bussterminalen i sentrum er ca. 800 meter og frå Kaarstad 
1922 er det ca. 700 meter. Det er ikkje skilta eller merka korleis ein skal kome seg til høgskulen frå 
bussterminalen, og for heilt ukjende kan det vere vanskeleg å finne kortaste vegen. 

For bilistar er det skilta til høgskulen frå E39 til Berte Kanutte-huset. Det burde nok i tillegg vore skilta 
til høgskulen frå sentrum. 

Det går ringrute frå bussterminalen forbi høgskulen til bustadområda nord og aust for campus. For 
buss til høgskulen er «beste» stoppestad aust for Aasen-huset. Han er ikkje tilrettelagt eller skilta, og 
han forsvinn når Volda-tunnelen vert bygd. Dersom ein stig på bussen der for å kome til sentrum, blir 
ein med ringruta til bustadfelta før ho så går mot sentrum. 
Det er også ein busstopp ved Idrettsbygget, men han er berre aktuell for transport til sentrum. 

3.2.7 Studentbustader og funksjonar for Studentsamskipnaden 

Studentbustadane er lokaliserte nær campus: Porse og Røysmarka mellom campus og sentrum; 
Heltne og Myrane i kort avstand aust for campus. 

Figur 13 viser også andre studentrelaterte funksjonar. Studentbarnehagen er plassert tett ved 
høgskulen. Samskipnadens administrasjon er uheldig plassert utanfor campus på andre sida av E39 
og utan god vegkryssing for fotgjengarar. Det har vore fleire møte om denne utfordringa med mellom 
anna Statens vegvesen utan at det er noko god løysing i sikte. 

Studenthuset Rokken er lokalisert i Volda sentrum med nærleik til bussterminal, kjøpesenter og 
Stamina treningssenter. 

 

3.3 Byplanmessige forhold 

3.3.1 Kommuneplanens arealdel 

Kommunedelplanen for Volda sentrum av 
18.6.09 seier at i ein etter kvart konsentrert 
tettstad som Volda sentrum er, vil det vere 
naudsynt å sikre tilstrekkeleg areal til dei 
offentlege funksjonane. Vi har store offentlege 
institusjonar som sjukehuset og høgskulen, i 
tillegg til den kommunale verksemda, som vi må 
syte for har det arealet dei til ei kvar tid treng.  
For høgskulen sin del er det sett av areal til 
offentlege føremål slik utsnitt av planen syner, 
jfr. figur 14. Skravuret vil seie at reguleringsplan 
for området framleis gjeld (sjå nedanfor). 

3.3.2 Gjeldande reguleringsplanar 

Reguleringsplan for Røysmarka av 02.03.95 er 
vist i figur 14. Høgskulen ligg innanfor områda 
O1, O2, O4 og O5 i reguleringsplanen.  

Reguleringsføresegnene seier:  

Figur 14  Kommunedelplan for Volda sentrum 
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«Områda merka O1, O2 og O4 skal nyttast til 
høgskuleområde. O5 skal nyttast som 
tilleggsareal for Øyra skule. O6 skal nyttast til 
ballplass. O7 skal nyttast til ekspansjonsareal for 
høgskulen eller ev. andre offentlege 
skuleformål.»  

3.3.3 Pågåande reguleringsprosessar 

I austre del av området, mot rundkøyringa, ligg 
det no føre ny kommunedelplan for E39- 
Voldatunnel. Planane her viser at innkøyrsla til 
høgskuleområdet ved Aasen-huset vil bli fjerna. 
Ho er føreslege erstatta med ny innkøyring via 
vegen Nytun. Det vil bli utarbeidd reguleringsplan 
for området. 

3.3.4 Anna utviklingsarbeid  

Volda kommune førebur no revisjon av kommuneplanen. Her er det under arbeid  eit ”utfordrings-
notat” som inneheld ein gjennomgang av samfunnsutviklinga i Volda – og som peikar på utfordringar 
for kommunen i planperioden.  

Vidare har kommunen, Volda Næringsforum og Møre og Romsdal fylkeskommune gått saman om eit 
sentrumsutviklingsprosjekt, der det no er under arbeid ein utviklingsplan. Denne skal representere 
eit langsiktig og heilskapleg verkty for utviklinga av Volda sentrum som attraktiv handelsstad, skule-
stad, bu- og arbeidsstad.  

 

 

Figur 15  Del av kommunedelplan for ny Volda-
tunnel, vedteken av kommunestyret 
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Figur 16  Gjeldande reguleringsplan for høgskule-området.  

 

3.4 Interaksjon mellom høgskulen og lokalmiljøet 

Gjennom støtte til festivalar og andre opne arrangement verkar HVO til bulyst i Volda-samfunnet. 
HVO stiller med lokale, trykkeritenester, PR-kompetanse, teknisk kompetanse og logistikkhjelp til 
større arrangement. Fagtilsette og studentar er ein viktig del av frivilligapparatet kring større 
arrangement både i Volda og i kommunane rundt.  

Potensialet for slik interaksjon er større enn det HVO leverer i dag. Det er gildt med festivalar, og dei 
er gode fyrtårn gjennom året, men det er verdt å merke seg at det er arbeidet på det jamne som er 
viktigast for eit velfungerande student- og arbeidsmiljø. Konkret bør det satsast meir på til rette-
legging for møteplassar mellom fastbuande og studentar. Gode døme på dette er SfS-tiltaka Stamina 
treningssenter, Studenthuset Rokken og StudiebygdA-julefesten. 

Lokalsamfunnet og det private næringslivet er også gode støttespelarar til HVO-initierte og 
studentdrivne tiltak. For eit velfungerande student- og arbeidsmiljø er det viktig at både kommunen 
og frivillige organisasjonar støttar opp om kvarandre sine tiltak. Gode døme på dette er X2, Den 
norske dokumentarfilmfestivalen, idrettslag, korps og anna lagsarbeid. Dei sosiale sidene ved lokale 
praksisplassar og samarbeid om ulike arrangement og prosjekt (fagleg og ikkje-fagleg) er avgjerande 
for god interaksjon mellom lokalmiljøet og høgskulen.  

Kommunikasjon mellom HVO og bygda kan aldri bli for god, og denne kontinuerlege prosessen vil 
alltid ha eit forbetringspotensial. Erfaringane frå bulystprosjektet StudiebygdA viser at toppstyrte 
interaksjonsprosjekt har vanskar med å nå målsettingane og skape varige positive endringar. 

Studenttinget har framheva dei studentinitierte arrangementa X2, Dokfilm, Doc Lounge, VEKA og 
Fadderveka som gode døme på interaksjonen mellom studentar og fastbuande. Likevel ser ein behov 
for at HVO utanom studentane må delta i større grad. Det trengst for at arrangementa skal kunne 



 

20 

 

fungere optimalt i åra framover. Eit stikkord som studentane heile tida tek fram er forbetrings-
potensialet for kommunikasjon mellom avdelingane og sjølve institusjonen ut mot lokalsamfunnet. 

Studentane bidreg mykje til interaksjon med lokalsamfunnet gjennom all deltaking i generelt lagsliv, 
spesielt innan idretten. Studentorganisasjonane er flinke til å tenke utanfor student-bobla og 
inkludere lokalmiljøet. Døme her er RE:ACT sitt samarbeid med flyktningemottaket og Natura som 
stadig vekk inkluderer lokale innbyggjarar på arrangementa. Sjølv om det er mykje positivt rundt 
dagens situasjon ønskjer STIV at samarbeidet skal bli enda sterkare, spesielt med tanke på 
næringslivet i lokalsamfunnet og HVO.  

Rekrutteringa av studentar til Høgskulen i Volda er ofte basert på informasjon via "folkemunne". Med 
det meiner vi at det er studentmiljøet som dreg store delar av studentmassen til Volda. HVO er heilt 
avhengige av vidare tilstrøyming av studentar for å oppretthalde og vidareutvikle tilboda våre for 
framtida. 
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4 IDENTIFISERTE BEHOV OG ANALYSAR 

Etter oppstartmøtet har kvar av gruppene jobba med ulike oppgåver i samsvar med mandata dei 
fekk. Kvar for seg har ein skildra no-situasjonen, diskutert utfordringane og foreslått strategiar og 
tiltak. På midtvegsmøtet vart innspela til visjon, strategiar og tiltak lagt fram og diskuterte.  

Det har også vore viktig å fokusere på dei kvalitetane Høgskulen i Volda har – slik at dei kan 
framhevast og forsterkast. Strategiane og tiltaka held seg samstundes til trendar og utviklingsdrag i 
UH-sektoren generelt. I kap. 1.2 vart prosessen omtala nærare. 

4.1 Behov  

Følgjande behov vart spela inn frå leiinga ved høgskulen ved oppstart av campusprosjektet: 

Forventningar frå Høgskulen i Volda 

1. Vi forventar at prosjektet skal synleggjere kva muligheiter HVO og aktuelle 
samarbeidspartnarar (som t.d. Samskipnaden, Møreforsking, Volda kommune, 
Kulturnæringshagen) har til å utvikle eit styrka kompetansemiljø i Volda. 

2. Campus må leggast til rette for fleksibel og variert bruk der randsoneverksemd som t.d. 
Kulturnæringshagen kan bli ein naturleg del. Det bør også leggast til rette for bruk av 
areala/bygga ut over vanleg dagtid, t.d. for kulturtilbod til folk i regionen. 

3. Campus (bygga) må vere tilpassa nye lærings- og kommunikasjonsformer. 

4. Prosjektet må analysere arealbehovet til HVO 

5. Prosjektet må vurdere fysiske/funksjonelle tilhøve (uteområde, bygningar). 

6. Prosjektet må lage skisse til erstatningsbygg for Ivar Aasen-huset (gjerne i form av eit 
signalbygg), paviljongane og kome med framlegg til korleis ein kan få dekt behov for meir 
areal. 

7. Prosjektet må vurdere behovet for parkeringsplassar og trafikkløysingar til og frå campus 
(moglege konsekvensar av Voldatunnelen) og kryssing av vegen til SfS sine kontor. 

8. Prosjektet må sikre areal i nærleiken av HVO for framtidig utbygging. 

 

4.2 Bygg 

Campusplanlegginga har hatt fokus både på effektiv bruk av eksisterande bygg og evt. behov for 
nybygg. For å vurdere bruken av eksisterande bygningsmasse er det gjennomført ei såkalla 
«Usability»-utgreiing. 

4.2.1 Usabilityundersøking 

Under arbeidet i arealgruppa kom det tidleg fram at opplevinga av brukskvalitet ved høgskulen var 
eit tema.  Styringsgruppa vedtok derfor tidleg i prosjektet at det skulle gjennomførast ein analyse av 
brukskvaliteten for høgskulen sine bygningar. Arbeidet blei lagt til arealgruppa, og på oppdrag frå 
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Statsbygg (5. januar 2015) har Narud Stokke Wiig Sivilarkitekter AS gjennomført ei evaluering av 
Høgskulen i Volda. Evalueringa kjem som innspel til høgskulen sitt strategiarbeid og Campus-
utviklingsprosjekt, og det er gjennomført over ein fem-vekers periode i januar/februar 2015. 

Til grunn for studia er i tillegg til føresetnadane frå Statsbygg lagt manualen «USEtool, evaluering av 
brukskvalitet» (NTNU/Sintef 2009). Brukskvaliteten i bygga er eit viktig mål på kor godt bygningane er 
tilpassa den aktiviteten som går føre seg i dei. 

Det blei gjennomført to møte med brukarar i perioden. Det første møtet var for å definere omfanget 
og fokusområde for studien. Ein konkluderte med at mykje av campusområdet fungerer svært bra. 
For å nytte samla kompetanse og tid best mogleg blei det avgjort at studien sitt hovudfokus skulle 
vere: 

Tema 1: Brukskvalitet ift. Lærarutdanninga sitt areal med hovudvekt på tiltak i Gamle Kaarstad; 
eksisterande areal, brukars innmelde behov (juli 2014) og pågåande plan-utfordringar og potensial. 

Funn: Funna for tema 1 Lærarutdanninga, er at tilgjengeleg areal er greitt nok og Nye Kaarstad 
fungerer godt. Gamle Kaarstad sitt interiør held ein låg kvalitet med noko nedslitne overflater, 
gjenbygde/nedbygde himlingsløysingar, ingen ventilasjon og til dels dårleg funksjonalitet i rom og 
utdatert og plasskrevjande møblering. Det er i tillegg sett i gang eit etterlengta prosjekt for 
oppgradering av ventilasjon. Det kunne med fordel vurderast om bygget burde sjåast under eitt der 
ventilasjonsprosjektet koordinerast mot brukar sine andre rombehov, samt ei vurdering av 
eksisterande bygningspotensial. 

Tema 2: Brukskvalitet ift. Mediefaga sine areal med utgangspunkt i eksisterande bruk, og 
gjennomgang av kva areal ein evt. nyetablering av funksjonen bør ha, dette som et utgangspunkt for 
vidare diskusjon. 

Funn: Funna for tema 2 Mediefaga, var at Ivar Aasenbygget synast å vere i så dårleg stand at det blei 
valt å gå vidare med ein studie av kva eit nytt mediebygg burde innehalde.  

Funna kan summerast opp med at med renoverte areal i Gamle Kaarstad og eit nytt bygg med nye 
areal og erstatningsareal for Ivar Aasen-huset vil høgskulen vere godt rusta for framtidig bruk etter 
dagens aktivitetsnivå. 
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Figur 17  Kaarstad 1922, der ventilasjonsanlegg no skal leggjast inn. 

4.2.2 Behov for nytt bygg for formidling 

I diskusjonen om framtidig struktur i UH-sektoren har Høgskulen i Volda streka under at vi har som 
mål å fornye og vidareutvikle posisjonen vår som akademisk kunnskapsformidlar. Høgskulen har over 
tid satsa på pedagogikk, journalistikk og kreative uttrykksformer. Med utgangspunkt i dette har HVO 
ambisjonar om å utvikle eit innovativt senter for formidling med tidsmessige lokalitetar og oppdatert 
utstyr.  

HVO har behov for erstatningsbygg for Aasen-huset som i dag husar Avdeling for mediefag (AMF). Ein 
del av AMF sine aktivitetar går også føre seg i Strøm-huset. Eit nybygg bør i størst mogleg grad gi rom 
for alle mediefaglege aktivitetar. Huset bør innehalde redaksjonslokale, radio- og fjernsynsstudio og 
produksjonsfasilitetar for ulike typar formidling. Dersom mediefaga på HVO skal samlast og Seksjon 
for MKT i AKF skal vere ein del av dette, bør også det takast omsyn til. Eventuelle frigjorde areal i 
Strøm og Idrettsbygget kan nyttast til å dekkje det generelle behovet for undervisningsareal og 
kontor. 

Det er gjort ulike reknestykke for romprogram for eit nytt bygg, bl.a. gjennom arbeid i arealgruppa og 
gjennom Usability-studia. Dei førebelse romprogramma har ulik storleik – alt etter kva funksjonar 
som er lagde inn. Ein viktig strategi i campusutviklingsplanen er strategi 4: «Etablere nybygg som 
dekkjer dokumenterte behov». Som tiltak vert det foreslått å setje ned ei arbeidsgruppe som skal 
lage ei skisse til eit nybygg for mediefaga. Meir grundig rom- og funksjonsprogrammering må gjerast 
der.  
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Ved utbygging av undervisningslokale på campusområdet bør også potensialet for eit sambruks-
konsept som inneheld kino og eventuelt andre kulturhusfunksjonar vurderast.  Med ei slik løysing vil 
ikkje kommunen ha behov for kino i Samfunnshuset. Ei sambruksløysing vil kunne innebere 
undervisningsrom på dagtid og kino/kultursal på kveldstid  Dette passar godt med omsyn til HVO sitt 
behov for lokale som er spesialtilpassa moderne formidling. 

HVO samarbeider med Kunnskapsdepartementet, Kulturdepartementet og Møre og Romsdal fylke 
om å drifte Seanse – senter for kunstproduksjon. Senteret har behov for ei fast lokalisering med 
prøve- og produksjonsrom for kunstnarar og visningsarenaer for kunst i vidaste forstand.  

Det er ønske om eit opplevingssenter for medieutviklinga i Volda, helst med utstilling av utstyr frå 
det tidlegaste til det siste moderne, dvs. eit opplevingssenter der ein kan sjå utviklinga, sjå filmar og 
prøve å gjere opptak med seg sjølv. Ønsket er å lage noko liknande som opplevingssentera i VG, NRK, 
Ulstein Group osv. I det minste bør vi få på plass faste lokale for NAC (Norwegian Animation Center) 
som førebels held til i eit forretningslokale i Hamnegata i Volda. 

Kommunen leiger for tida lokale for læringssenter (grunnskuleopplæring for vaksne og norsk-
undervisning for flyktningar) på Hamna dagsenter.  Dette er ei teneste som ville falle naturleg inn i 
miljøet på høgskulen. Skal det vere gevinstar for kommunen i å flytte denne tenesta, må det liggje til 
rette for gode sambruksfunksjonar.  

HVO treng vidare spesialrom for distanseovergripande undervisning. I denne samanhengen nemner 
ein ofte MOOC (Massive open online  courses). Det nye medie- og kulturbygget må vere fleksibelt og 
utnytte moderne teknologi slik at dei ulike areala stadig kan fylle ulike funksjonar. Det må stimulere 
til å vere eksperimentell og innovativ. Smarte løysningar kan gjere at ein treng mindre areal. Her bør 
ein orientere seg om samanliknbare prosjekt også utanfor landegrensene. 

4.2.3 Behov for bygningsmasse tilpassa nye lærings- og kommunikasjonsformer 

HVO ønskjer å ha eigne basar for studentar på bachelorgradane og profesjonsutdanningane. Då vil 
studentane på dei ulike programma vere meir samla, og det vil vere lettare å utvikle ei tilknyting til 
profesjonen.  Basane skaper også rom for praksissimulering- og oppfølging. Det gir god sosial 
interaksjon og kan føre til lågare fråfall. HVO har alt delvis slike basar på medie- og kulturfaga, men 
ikkje på dei store profesjonsutdanningane; lærarutdanningane og sosialfaga. Studentane der ønskjer 
baserom som kan fremje gode undervisningsopplegg og eit godt studiemiljø. Det er ikkje rom for 
dette i dagens bygningsmasse.  

Nye læringsformer, livslang læring, auka konkurranse om nettstudentar, fleire fleksible studium og 
endra digital kvardag vil føre til nye behov knytt til utforming av arealet ved HVO. For å kunne gi 

  

Figur 18 Animasjonsstudent i arbeid Figur 19 Premiert kortfilm av Volda-student 
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tilbod om gode distanseovergripande studium  treng HVO rom som er lagde til rette for 
skjermopptak og med høve til å filme forelesar. Vi treng også opptaksrom som dei fagtilsette kan 
bruke til opplæring og rettleiing. For å utvikle fleksibel læring er kunnskapar om formidling av lyd, 
bilete, tekst, animasjon og mediesjangrar naudsynte.  

Det er stor mangel på laboratorieliknande lokale til slike føremål. Vi ser at andre høgskular har 
mange undervisningsrom særleg innretta på fleksibel læring; fast monterte studioriggar som kan 
brukast av lærarar både i øving og utvikling av innhald i fleksibel læring.  

Det er også behov for særlege kurslokale retta inn mot interne og eksterne aktørar på område som 
medietrening, kriseøvingar, krisekommunikasjon og andre kurs der mediekontakt eller ekstern 
kommunikasjon er eit viktig element. Høgskulen i Volda har hatt ei rekkje slike kurs gjennom mange 
år, men enkelt sagt vert kvart einskild kurs rigga særskilt i staden for at ein kunne ha eit permanent 
opplegg. 

HVO tilbyr mange samlingsbaserte studium i eit livslangt læringsperspektiv. Til dømes er alle 
mastergradar samlingsbaserte, og det same gjeld for mange vidareutdanningar for lærarar. Desse 
samlingane strekker seg over fleire - og lange - dagar med intensiv undervisning. Vi har fått mange 
tilbakemeldingar frå studentar og lærarar om at undervisningsroma er for dårlege for slik intensiv 
bruk. HVO har ikkje nok gode undervisningsrom som ein kan setje av til desse samlingane.  

Masterstudentane våre er ofte vaksne som tek ein mastergrad ved sida av arbeid og/eller familie-
forpliktingar. Desse studentane er ofte vane med gode konferanse- og seminarfasilitetar. Det ville 
vere ein fordel om HVO kan tilby eit attraktiv studiemiljø som gir sosiale møtestader og betre høve til 
gruppe- og kollokviearbeid. 

 
Figur 20 I stadanalysen blei det vurdert kva område nytt bygg kan oppførast. Mange ulike 
plasseringar blei vurdert. Lokalitet 3 er godt egna for eit nytt «signalbygg». Det vil binde saman og 
fortette eit langstrakt campus. Område 6 og 7 kan eigne seg for ein ev. 
kunnskapspark/konferansesenter. Men, det kan vere argument for ulike plasseringar, og avgjerd om 
lokalisering av eventuelle nye bygg må gjerast gjennom ein eigen prosess 
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4.2.4 Kunnskapspark og konferansesenter 

HVO og SIVA-næringshagen Sunnmøre Kulturnæringshage 
AS har signert ein langsiktig samarbeidsavtale om m.a. å 
arbeide for etablering av Volda Kunnskapspark. HVO er ein 
av få høgskular i Noreg som ikkje har kunnskapspark.  Ein 
slik part vil gje betre grunnlag for etableringar med 
utspring frå HVO enn det ein i dag kan realisere gjennom 
næringshagen. HVO bør finne finansiering til eit forprosjekt 
om etablering av Volda Kunnskapspark.  

Ein kan sjå føre seg at Aasen-huset, som er eigd av Volda 
kommune, kan nyttast på ein ny måte:  

 Kurssenter med grupperom og kunnskapspark med 
inkubator i første etasje.  

 Bed & breakfast i øvste etasje for forelesarar og 
deltakarar på samlingsbasert etter- og 
vidareutdanning. 

Her kan det tenkjast fleire alternative løysingar når det 
gjeld eigarskap, drift og finansiering. Til dømes kan Selskapet for industrivekst SIVA SF vere ein 
aktuell finansieringspartnar dersom meir enn 50% av innhaldet i bygget blir definert som næring. 
SIVA har god tradisjon for å samarbeide med kommunar, lokalt næringsliv og bankar. 

4.2.5 Vurdering 

Gjennomgangen av dei samla HVO-lokalitetane syner at mykje av bygningsmassen har god kvalitet og 
tenleg standard. Utfordringane er særleg knytt til desse områda: 

 Ventilasjon og oppgradering i Kaarstad 1922 

 Trong om samlokalisering av mediefaga i eit moderne nybygg 

 Kunnskapspark og/eller anna utnytting av Aasen-huset 

Arbeidet så langt tilseier at det er desse punkta ein bør konsentrere seg om når det gjeld det 
bygningsmessige framover, og dette er fanga opp i strategiar og tiltak i kap. 6. 

 

4.3 Uteområda, stadsanalyse 

4.3.1 Kvalitetar 

Høgskuleområdet i Volda har mange kvalitetar. Følgjande er vurdert som verdiar som ved 
vidareutvikling av campus bør ivaretakast og forsterkast: 

 HVO har ein grøn campus, med gode uteområde, gode soltilhøve, opne bekkat og fint utsyn mot 
vakker natur. Dette er ein god stad å vere, fri for luftforureining og støy. Det er godt å opphalde 
seg utandørs ved HVO – i alle fall i fint ver! 

 Sjølv om campusen er langstrekt (500 m), er han samla med korte avstandar i høve til andre 
høgskular og universitet.  

 

Figur 21 Kunnskapspark og 
konferansesenter ved Strøm/Aasen? 
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 Det er samband for gåande på tvers av heile campus (ute og inne), og fleire gode gangvegar til 
områda rundt. Slik sett er lett å kome fram til og på området. Campus Volda er ikkje eit lukka 
område, men ope for omgjevnadane. Mange som ikkje har sitt daglege verke her, går gjennom 
området. Barneskule og barnehagar 
ligg like i nærleiken. Dette skaper 
liv, og det er ein kvalitet som ikkje 
alle campus kan skilte med.  

 Det er kort veg til sentrum med 
servicetilbod og offentlege 
funksjonar. Mange campus ligg 
utanfor sentrumskjernen i byar og 
tettstadar. Høgskulen i Volda ligg i 
tettstad-sona, i ca. 10 minutts 
gangavstand frå sentrum. Det er 
ikkje mykje. Det er ein viktig kvalitet 
at alle handels- og servicetilbod er i 
gangavstand.  

 

 Det er eit relativt godt busstilbod 
til campus. Området er også lett 
tilgjengeleg med bil. For studentar, tilsette og tilreisande til høgskulen er det ein stor fordel 
at det ligg flyplass eit knapt kvarter ifrå. 

 På sjølve campus er fellesfunksjonar sentralt plasserte. Ingen har meir enn fem min. å gå til 
kantine og administrasjon. At folk må ut for å kome til kantina kan gjere at somme ikkje 
bruker henne, i sær på regnversdagar, men samstundes verkar dette til at det blir liv rundt og 
mellom husa.  

 

 

   Figur 22  Ei roleg stund i parken 
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Figur 23 Campus er grønt, med flotte friareal og bekkar som renn gjennom området 

 

  

Figur 24 Høgskulen si plassering mellom fjell og toppar på Sunnmøre er ein kvalitet som mange set 
pris på  

 

4.3.2 Utfordringar 

Stadanalysen har peikt på desse utfordringane: 

 Uteområda er ganske homogene. Dei gode naturgjevne føresetnadene er ikkje godt nok 
utnytta. Dei store uteområda har få aktivitetsskapande element, og det er få sitjeplassar og 
møteplassar. På godvêrsdagar er det trongt om dei plassane som finst. Fleire delar av 
campus, m.a. Strøm og Aasen i aust, har ikkje gode areal for opphald utandørs.  
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 Eldsjeler har stelt med Kaarstad-parken, men det trengst meir vedlikehald, hogst og stussing 
av vekstar, samt enkle tilretteleggingstiltak for optimal bruk. 

 Det er mange køyretilkomstar til campus. Det kan vere vanskeleg å vite kva som er 
hovudtilkomst. Fleire av dei mindre tilkomstane bør leggjast ned, og hovudtilkomsten ved 
Joplassvegen bør markerast tydelegare. 

 Som gåande og ny på staden kan det vere vanskeleg å orientere seg på campus. Skiltinga kan 
forbetrast. 

 Mykje og spreidd parkering, mange små parkeringsplassar mellom bygga, og parkering på 
umerka område gjev eit rotete inntrykk.  Det er få som reiser kollektivt og dermed stort press 
på parkeringsplassane. 

 For bygningsmessige behov, sjå kap. 4.2. 

4.3.3 Vurdering 

Campusutviklingsarbeidet har identifisert at dei største utfordringane ligg i bruken av bygg og behov 
for meir husrom. Nybygg og ombygging er kostnadskrevjande tiltak. Uteområda er ein viktig del av 
campus. Høgskulen har fine uteområde, men stadanalysen har vist at potensialet ikkje er fullt 
utnytta. Forbetring av dei kvalitetane campus allereie har, ved tiltak på uteområda, bør vere ein 
viktig del av utviklingsplanen. Oppgradering av uteområda er dermed ein viktig strategi. I kap. 6.2 blir 
det foreslått fleire tiltak innafor denne strategien.  

Campus Volda har relativt høg parkeringsdekning. Likevel opplever mange at det er vanskeleg å finne 
plassar midt på dagen. Prosessen har vist at mange køyrer til jobb og studiestad sjølv om avstanden 
er kort. Behovsvurdering eller betalingsparkering vil sannsynlegvis redusere trongen for 
parkeringsplassar, og planen legg difor ikkje opp til at det skal etablerast fleire.  

Busstilbodet er ikkje dårleg. Men det er sannsynlegvis eit potensial for å auke bruken av 
kollektivtilbodet. Gjennom strategien «Få fleire over på kollektiv, gange og sykkel» vert det foreslått 
enkle tiltak som kan verke til dette.   

Strategiar og tiltak i kap. 6 er utarbeidd for å bøte på dei utfordringane ein her har peikt på.  

4.3.4 Strategisk arealkart 

Ein campusutviklingsplan er sett saman av sjølve samarbeidsprosessen, av ein rapport med strategiar 
og tiltak og eit strategisk arealkart. Dette siste kartfestar og viser dei fysiske tiltaka som ein kjem fram 
til skal gjennomførast.  

Med bakgrunn i gruppene sine innspel og stadanalysen er det utarbeidd eit strategisk arealkart for 
campusområdet. Dette skal leggast til grunn for framtidige arealdisponeringar og for prioritering av 
tiltak. Det strategiske arealkartet vert presentert i kap. 6. 

 

 

4.4 Omgjevnader, tilhøve til tettstaden og sentrum 

Volda har ein særleg kvalitet som studiestad med gangavstand mellom campus, studentbustader og 
sentrum. Avstanden frå campus til sentrum er om lag 500 m, og det er mange gangvegar i området. 
Statistikk viser at høgskular som ligg sentrumsnært ofte har høgare søkjartal. Det er viktig for 
Høgskulen i Volda at det finst eit aktivt sentrum med handel, kulturtilbod, kafear, offentlege 
servicetilbod og utestader. 
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Sentruma i Volda og Ørsta utfyller kvarandre. Møreforsking og Telemarkforsking sin rapport om 
byregion for Volda og Ørsta (rapport nr 62-2015) peikar på at det er viktig at desse to sentruma 
utviklar urbane kvalitetar som gjer dei meir attraktive.  Rapporten viser at sentruma i Volda og Ørsta 
har høg attraktivitet i såkalla besøksnæringar, men at dei har potensial for fleire funksjonar som kan 
verke tiltrekkjande på annan aktivitet.  

Volda er vertskommune både for høgskule, sjukehus og vidaregåande skule. Sentrumet har såleis ein 
regional funksjon som stiller forventingar til urbane kvalitetar. Volda næringsforum, kommunen og 
fylkeskommunen har sett i gang eit sentrumsutviklingsprosjekt som har som intensjon å gjere 
tettstaden meir triveleg og funksjonell. Det er viktig at også studentane sitt syn på og behov i Volda 
sentrum vert fanga opp i dette prosjektet. Rokken som vert driven av Studentsamskipnaden er som 
konsertarena og restaurant ein viktig møteplass for studentane, men også for andre yngre menneske 
i regionen. 

 

  

Figur 25  Aktivitet i Volda sentrum! 

 

Både i campusprosjektet og sentrumsprosjektet vert det drøfta korleis ein kan sjå aktivitetar og 
fasilitetar ved høgskulen og i sentrumsgatene meir i samanheng. Det vil vere viktig å vere medviten 
om val av strategiar og tiltak, slik at studentane vert ein del av gatemiljøet også når campus vert 
utbygt med eventuelle nye funksjonar som kino og andre lokale med fleirbruksfunksjonar.  Dersom 
fleire kulturelle aktivitetar vert lagt til campus, kan lokalisering av studentbustader i sentrum vere eit 
alternativ til å skape liv og gjere studentane enda meir synlege i bygdebyen. Visjonen som er valt, 
peikar i retning av ulike tiltak for å skape liv i Volda som studentbygd. Gjennom strategiane 11 «Betre 
markering av campus i sentrum og omgjevnadene» og 12 «Meir samarbeid med Volda kommune» er 
det foreslått tiltak som skal følgje opp dette.  

 

 

 

4.5 Høgskulen i samhandling med lokalsamfunn og næringsliv 

HVO sin infrastruktur og faglege ressurspersonar kombinert med studentane sin iver, lærings- og 
gjennomføringsvilje har eit stort potensial for gjennomføring av felles prosjekt i samarbeid med lokalt 
og regionalt næringsliv. 

Utdanninga i entreprenørskap er ein god start. Det tilbodet bør bli endå meir synleg og utvidast til 
fleire av avdelingane. Her vil HVO finne medspelarar med ynskje om å bidra, som til dømes 
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Innovasjon Noreg, den fylkeskommunale entreprenørskapssatsinga hoppid.no, Ungt 
Entreprenørskap, START Norge, Sunnmøre Kulturnæringshage AS og Volda næringsforum.  

Det er viktig for å kunne realisere potensialet i samarbeid med privat sektor at HVO blir meir 
kundeorientert. Eit verkemiddel kan vere å etablere ei fast arbeidsgruppe av ressurspersonar som 
kommuniserer med det regionale næringslivet om utvikling av fakturerbar etter- og vidareutdanning. 
Eit slikt team kunne kanskje også få ei rolle i skriving av HVO sine eigne Doffin-anbod og vere ein 
ressurs i koplinga mot lokale og regionale næringslivsorganisasjonar, innovasjonsselskap, 
Forskingsrådet, Innovasjon Noreg og verkemiddelapparatet for FoU elles. 

Næringslivet har i samband med tilpassa kurs behov for undervisingsrom med tilknytte grupperom. 
Kravet til standard på rom og fasilitetar er høg for denne gruppa - og betalinga deretter. For 
næringslivet er det viktig med pålitelege og fleksible IKT-løysingar. Det gjeld både breiband, mobilt 
breiband og videokonferanseutstyr. 

Næringslivet har krav til gode parkeringstilhøve. Innføring av betalingsparkering vil truleg redusere 
bruken av bil for studentar og tilsette som bur nær campus – og soleis kanskje og behovet for nye 
parkeringsplassar. Innføring av betalingsparkering på campus kan gjerne skje uavhengig av kva 
strategiar Volda kommune vel for parkering i samband med sentrumsutviklingsplanen.  

Volda kommune har utdaterte fasilitetar for kinoframsyning, og ein bør finne ut om dei har interesse 
av å leige ein eller to mindre salar med 70-100 plassar. Dette er i tråd med utviklinga ein ser elles i 
Noreg der same maskinrom tener fleire salar. Ein kan og sjå føre seg at kioskdrift knytt til kino blir eit 
tilbod til studentar som er på lesesalar eller på campus i andre samanhengar på kveldstid. Ei 
kinoløysing på campus vil og bli ein kjærkomen ressurs for eksisterande animasjons- og 
dokumentarfilmfestivalar og skape nye rammevilkår. 

Det er ei gjennomgåande oppfatning at HVO har behov for eit nybygg som m.a. kan erstatte det 
kommunale Aasenhuset. Nye lokalitetar og ein oppgradert campus vil kunne verke positivt også for 
framtidig rekruttering av studentar og fagpersonell. 

Mange i lokalsamfunnet har peikt på behovet for eit nybygg som kan samle undervisinga i mediefaga 
og sikre at den utdanninga også i framtida høyrer heime i Volda. Medieutdanningane er av høg verdi 
for det regionale næringslivet og heile fylket i høve nasjonal opinionsdanning og 
kunnskapsformidling. 

Følgjande strategiar inneheld tiltak som skal betre samhandling mellom næringsliv, lokalsamfunn og 
høgskule:  

Strategi 2: «HVO skal leggje til rette for og stimulere til livslang læring i nært samspel mellom 
utdanning, arbeidsliv, forsking og utviklingsarbeid.» 

Strategi 4: «Etablere nybygg som dekkjer dokumenterte behov på campus.» 

Strategi 9 «Auka fokus på entreprenørskap og samarbeid med regionalt næringsliv». 

 Strategi 10: «Bli tydelegare som samfunnsaktør.» 
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5 HØGSKULEN OG DET NYE UTDANNINGSLANDSKAPET 

Det norske høgskulelandskapet er i endring. I Nord- og Midt-Noreg ser det ut til at alle høgskulane 
vert lagde under universiteta. NTNU får i tillegg med seg skulane i Ålesund og på Gjøvik, og 
Stord/Haugesund går inn i Universitetet i Stavanger. Mykje tyder på at eit par andre relativt store 
høgskular vil slå seg saman for også å bli universitet. 

HVO har respondert på statsrådens strukturprosess med å framheve trongen for vidare regional 
styring med forsking og høgare utdanning. Det vil ikkje seie at alt skal halde fram som før. Vi har 
invitert til meir forpliktande samarbeid i ulike retningar, og vi har argumentert for ein styrka 
institusjon med nynorsk-profil på Nord-Vestlandet. Sidan Ålesund har valt fusjon med Trondheim, og 
sidan Høgskulen i Sogn og Fjordane prioriterer koplingane til Bergen, snakkar vi for tida også om 
tettare samarbeid med Molde og Lillehammer. 

Same kva som vert utfallet av den pågåande strukturprosessen, skal HVO utviklast vidare som 
høgskulen for human- og samfunnsvitskapane i Møre og Romsdal. Dei profesjonsretta 
grunnutdanningane er berebjelken for høgskulen. I tillegg til den avgjerande regionale rolla 
prioriterer HVO tre nasjonale satsings-område: Yrkesretta medieutdanning, Nynorsk i utdanning, 
forsking og formidling og Fleksibel vidareutdanning. 

HVO har det største mediefagmiljøet i landet, og vi har ambisjon om å vere i fremste rekkje i 
Skandinavia på yrkesretta medieutdanning. Vi profilerer oss på nynorsksatsinga ikkje minst gjennom 

Ivar Aasen forskingssenter for språk, litteratur og kultur, Master i 
nynorsk skriftkultur og vidareutdanning i Nynorsk i opplæringa. 
Frå eit språkpolitisk perspektiv er det særleg viktig å ta vare på  
lærarutdanningane som er så sterkt knytte til det nynorske 
forskings- og formidlingsmiljøet.  

HVO har mange fleksible studietilbod, og i åra framover vil vi 
vidareutvikle digitale undervisnings- og vurderingsformer. Vår 
ambisjon er å vere mellom dei aller beste på fleksible nettstøtta 
tilbod. Det stiller krav til både pedagogisk kompetanse, 
infrastruktur og støttefunksjonar.  

Eit gjennomgåande drag i utdanningslandskapet er at fleire og 
fleire tek master. Det vil føre til at komande studentgrupper vil 
vere eit år lengre på studiestadene, og fleire som er ferdig 
utdanna vil ta vidareutdanningar. Samlingsbaserte mastertilbod 
vil vere relevante for denne studentgruppa og vil kunne gje auka 
behov for undervisningsrom.  

I dialogen med Kunnskapsdepartementet har høgskulen fått 
positiv respons på profileringa som er nemnt ovanfor. 
Vidareutvikling av campus-kvalitetane vil vere avgjerande for 
framtida åt studiestaden same kva som måtte skje med 
strukturane i UH-landskapet. 

 

 

Figur 26 Samarbeid med 
Høgskulane i Molde og på 
Lillehammer? 



 

33 

 

 

6 MORGONDAGENS CAMPUS VOLDA 

6.1 Visjon 

Kompetanse for framtida, i StudiebygdA 
Visjonen spelar på to sentrale element: 

Hovudoppgåva for høgskulen er å syte for forsking og utdanning som gjev kompetanse for framtida. 
Slik er visjonen også formulert i den nyleg reviderte strategiplanen for Høgskulen i Volda (vedteken 
av styret 29.10.2014).   

Visjonen for campusutviklingsprosjektet er utvida med tillegget « - i StudiebygdA». Slik får vi fram det 
nære samspelet mellom høgskulen og lokalsamfunnet. Forskarar, undervisarar og studentar har 
lenge vore og skal framleis vere integrerte som viktige aktørar i bygda og regionen. Visjonen peikar 
på at partane i prosjektet held høgt medvitet om i fellesskap å utvikle vidare: 

 service- og kulturtilbod for å gjere Volda endå meir attraktiv som studiebygd 

 innsats frå høgskulen til lokalsamfunnet og regionen 

Strategiar og tiltak i planen skal byggje opp om dette. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2 Strategiar 

Følgjande strategiar er vedteke: 

Strategi 1 HVO skal ha eit levande, attraktivt og godt studiemiljø med tett 
kontakt mellom lærar og student og mellom ulike studentgrupper 

Strategi 2 HVO skal leggje til rette for og stimulere til livslang læring i nært 
samspel mellom utdanning, arbeidsliv, forsking og utviklingsarbeid 

Strategi 3 HVO skal vidareutvikle fleksible og distanseovergripande 
studietilbod av høg kvalitet 

Strategi 4 Etablere nybygg som dekkjer dokumenterte behov  

Attraktiv bygd, bra studiestad Høgskulen yter til lokalsamfunnet  

Høg studiekvalitet 
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Strategi 5 Oppgradere bygningsmasse der kvaliteten er for dårleg 

Strategi 6 Verke til effektiv bruk av eksisterande bygg 

Strategi 7 Oppgradere uteområda med element som utnyttar kvalitetane, aukar 
attraktiviteten og gjev god samanheng til områda rundt 

Strategi 8 Få fleire reisande over til gange, sykkel og kollektiv 

Strategi 9 Auka fokus på entreprenørskap og samarbeid med regionalt 
næringsliv 

Strategi 10 Bli tydelegare som samfunnsaktør   

Strategi 11 Betre markering av campus i sentrum og omgjevnadene  

Strategi 12 Meir samarbeid med Volda kommune  

 

Vi syner også til Høgskulen i Volda sin strategiplan av 29.10.2014, der strategi  1,2 og 3 er henta frå.   

 

6.3  Tiltak knytt til strategiane 

Strategi 1 

 

Tiltak 

HVO skal ha eit levande, attraktivt og godt studiemiljø med tett 
kontakt mellom lærar og student og mellom ulike 
studentgrupper 

1. Ha 
undervisnings- og produksjonslokale for å kunne tilby framtidsretta og 
moderne medieutdanning 

2. Ha 
baserom for prosjektorganisert læring 

 

Strategi 2 

 

Tiltak 

 HVO skal leggje til rette for og stimulere til livslang læring i 
nært samspel mellom utdanning, arbeidsliv, forsking og 
utviklingsarbeid 

1. Leggje  til 
rette for lokale som er tilpassa samlingsbasert undervisning - og som gjev 
sosiale møtestadar og høve til gruppe- og kollokviearbeid 

 

Strategi 3 

 

Tiltak 

HVO skal vidareutvikle fleksible og distanseovergripande 
studietilbod av høg kvalitet 

1. Bygge opp 
støttefunksjonar og rom som er lagd til rette for skjermopptak og med høve 
til å filme forelesar.  

2. Ha 
opptaksrom som fagtilsette kan bruke til opplæring og rettleiing 
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Strategi 4 

Tiltak 

Etablere nybygg som dekkjer dokumenterte  behov 

1. Starte arbeidet med å planleggje eit nytt bygg for formidlingsfaga. Finne beste 
plasseringa 

2. Starte arbeidet med å planleggje lokaliteter for kunnskapspark, ev. med 
overnatting og konferansesenter/lokale for samlingsbaserte studiar 

 

Strategi 5 

Tiltak 

Oppgradere bygningsmasse der kvaliteten er for dårleg 

1. Utarbeide og gjere kjent ein kvalitetsmal for framtidige undervisningsrom 

2. Gjennomgang av eksisterande undervisningsrom og bygningsmasse etter malen 

3. Lage prioriteringsplan for dei dårlegaste undervisningsromma 

 

Strategi 6 

Tiltak 

Bidra til effektiv bruk av eksisterande bygg 

1. Følgje opp Usability-utgreiinga. Arbeide vidare for å kartleggje grundigare behovet 
for endringar, og vurdere moglege ombyggingar 

2. Arbeide for å få inn naudsynte bygningsmessige endringar når 
ventilasjonsanlegget skal oppgraderast i Kårstadhuset 

3. Vurdere behovet for grupperom og sjå på mogelege enkle tiltak 

4. Endre strategi for utlån av nøklar for betre utnytting av lokala gjennom døgnet 

5. Tilsette ein timeplanleggar og rombookar som skal koordinere undervisninga.  

6. Betre utnytting av kapasiteten gjennom døgnet. Undervisningsopplegg større 
delar av dagen 

7. Betre undervisningslokale og fasilitetar til samlingsbaserte studium 

8. Vidareføre rom for studentorganisasjonar 

 

Strategi 7 

Tiltak 

Oppgradere uteområda med element som utnyttar kvalitetane, 
aukar attraktiviteten og gjev god samanheng til områda rundt 

1. Uteareala vert delte i ulike soner i samsvar med strategisk arealkart 

2. Det vert sett av eit område der aktivitetsfremjande tiltak kan etablerast (sjå 
strategisk arealkart).   

3. Studenttinget foreslår kva aktivitetsfremjande tiltak som kan setjast i verk, til 
dømes sandvolleyballbane og/eller stadfast bordtennisbord 

4. Det vert laga fleire sitjeplassar utanfor kantina (sjå strategisk arealkart). 

5. Etablere grillplass/bålplass som kan brukast utanfor opningstida i tilknyting til 
sitjeplassane. 

6. Det vert laga opphaldsplass ute på sørsida av gangpassasjen mellom Aasenhuset 
og Strømhuset 

7. Terrassen mellom Aasenhuset og Strømhuset mot nord vert oppgradert slik at han 
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vert trivelegare. 

8. Boskontainarar vert flytta frå bekkekantar. Det vert laga sitjeplassar ved 
elvekanten fleire stader. 

9. På sikt må organisering av uteområde, innkøyring osv. omarbeidast for tilpassing 
til ny tunnelløysing mellom Volda og Ørsta. Innkøyring aust for Aasenhuset vert 
stengd. 

10. Rådgjeving frå Statsbygg sine landskapsarkitektar;  hogge nokre tre, kutte andre. 

11. Fjerne søppelkasser og parkeringsplassar framfor hovudinngangen til 
Kaarstadhuset og gjenopprette framsida der som ein hovudtilkomst for gåande. 
Seremoniplass, uteområde framfor Kaarstadhuset, vert oppgradert. 

12. Etablere gangstiar mot nord-aust (sjå strategisk arealkart). 

13. Bruke uteareala til å vise kunstprosjekt, vise media/animasjonsfaga sine produkt 
på skjermar i fellesareala eller ute. 

 

 

Strategi 8 

Tiltak 

Få fleire reisande over til gange, sykkel og kollektiv 

1. På sikt redusere talet på mindre parkeringsplassar og samle dei i større plassar 
ved hovudtilkomsten (Joplassvegen) 

2. Innføre betalingsparkering; kommunen syter for oppsetting av skilt i høve 
vedteken skiltplan. 

3. Optimalisere busstilbodet ved aktivt å ta del i ruteplanlegginga i samarbeid med 
Volda kommune, busselskap og Møre og Romsdal fylkeskommune. I første 
omgang orientere om Høgskulen sitt behov i brev til aktørane. 

4. Det må stå busstoppskilt på busshaldeplassane. 

5. Det må ikkje stå busstoppskilt på busshaldeplassar som ikkje er i bruk. 

6. Det må skiltast frå campus til busshaldeplassane. 

7. Det må være hengt opp rutetabellar på haldeplassane. 

8. Høgskulen må lage eige informasjonsmateriell for bussreiser til ulike stader der 
studentane kjem frå. 

9. Busshaldeplassane ved Campus må vere oppførte i rutetabellhefte og på nettet.  

10. Oppmoding om å ta buss vert lagt ved invitasjon til samlingar. 

11. Joplassvegen er hovudtilkomst til campus. 

 

 

Strategi 9 

Tiltak 

Auka fokus på entreprenørskap og samarbeid med regionalt 
næringsliv 

1. Synleggjere og vidareutvikle HVO si satsing på entreprenørskap - og søkje 
samarbeid med til dømes Innovasjon Noreg, den fylkeskommunale 
entreprenørskapssatsinga hoppid.no, Ungt Entreprenørskap, START Norge, 
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Sunnmøre Kulturnæringshage AS og Volda næringsforum. 

2. Setje i gang eit forprosjekt for etablering av Volda Kunnskapspark. 

3. Undersøke sjansane for ombygging av Aasenhuset til 
kurssenter/kunnskapspark/overnattingsstad for samlingsbasert etter- og 
vidareutdanning. Undersøke om Studentsamskipnaden for Sunnmøre kan vere 
interessert i å drifte bed & breakfast-hotell i øvste etasje av eit ombygd 
Aasenhus. 

4. Undersøke om det er mogleg å etablere ei økonomisk insentivordning for tilsette 
ved HVO for utvikling og gjennomføring av kompetansehevande kurs for privat og 
offentleg sektor. 

5. Etablere og i samarbeid med STiV drifte ein nettstad der arbeidsgivarar og 
oppdragsgivarar kan melde inn praksisplassar og tema for bachelor- og 
masteroppgåver. 

6. Etablere eit forum for kontakt med representantar for arbeidsgivarane i offentleg 
og privat sektor slik at HVO kan vere i forkant med omsyn til kompetansebehov, 
planlegging av fagtilbod og relevant kursverksemd. 

7. Syte for meir stabilt WiFi gjestenett og/eller god 4G dekning på campus så vel 
som gode videokonferanserom. 

 

Strategi 10 

Tiltak 

Bli tydelegare som samfunnsaktør   

1. Invitere fleire til foredraga som HVO allereie i dag har på campus. Syte for at 
informasjon om forelesingar på HVO blir lett tilgjengeleg for alle. 
Informasjonen kan gjerne vidareformidlast av næringslivsorganisasjonane i 
BAS-regionen. 

2. Bruke andre arenaer som t.d. Rokken til "kveldssete" med debattar der 
fagpersonell frå HVO kan ha leiande rolle. 

3. Meir bruk av studentar i lokalmiljøet; til dømes til studentdrivne 
kulturnæringstenester, kurs for kulturskulen osv. 

 

Strategi 11 

Tiltak 

Betre markering av campus i sentrum og omgjevnadene  

1. Det er behov for betre skilting internt på campus - mellom dei ulike bygga. 

2. Et større skilt («reklame», omdømebyggande) nær tilkomsten langs E39. Betre 
skilting til Høgskulen frå sentrum, både for gåande og bil. 

3. Tydeleggjering av Volda som studentby. Vise fram spennande animasjonsfilmar 
eller produkt på utvalde stader i sentrum.  

4. Midlertidige tiltak som markerer Høgskulen som kreativt studentmiljø. 

 

Strategi 12 

Tiltak 

Meir samarbeid med Volda kommune 

1. Auka sambruk av bygningsmassen HVO disponerer; kommunen kan leige på 
kveldstid. 

2. Syte for at kunnskapen samla i campusprosjektet blir spelt inn til det pågåande 
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sentrumsutviklingsprosjektet i Volda kommune. 

3. Vidareføre partnarskapen i StudiebygdA-prosjektet og forankre deltaking i 
partnarskapen i strategien for HVO. 

 

 

 

 

6.4 Strategisk arealkart 

Det strategiske arealkartet viser dei prinsippa ein ønskjer å byggje framtidig utvikling av 
campusområdet på. Kartet viser fleire strategiske val  og fleire – men ikkje alle - foreslegne tiltak.  

 

 

Figur 27 Forslag til strategisk arealkart 

Det strategiske arealkartet viser med svart farge bygga som høyrer til campus. Vidare viser det viktige 
gangvegar, gamle (heiltrekte) og foreslegne nye (stipla). Det viser parkeringsplassar med grå farge.  

Kartet viser det viktige grøne draget som går frå aust til vest gjennom campus. Dette er ein viktig 
kvalitet, og potensialet for å utvikle det til eit mindre homogent område er stort. Uteområdet er på 
kartet delt opp i soner med ulike funksjonar. Eit område for aktivitetar er tenkt mellom Berte Kanutte 
og Nedretun. Her kan ein sjå for seg sandvolleyballbane, basketkorg, fast utetennisbord eller 
liknande. Det er behov for eit større sitjeområde og sosial møteplass utanfor kantina i Berte Kanutte. 
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Eit anna framlegg er å revitalisere det gamle inngangspartiet framfor Kaarstad 1922 ved m.a. å fjerne 
bilane framfor huset og markere tilkomsten betre; sjå figur 17.  

Den blågrøne strukturen er markert tydelegare. Det inneber eit ønskje om å utnytte denne kvaliteten 
betre, til dømes ved å leggje til rette for sitteplassar og benkar nær bekkane.  

Kartet signaliserer også at ein ser for seg ei tydeleggjering av hovudvegtilkomst gjennom 
Joplassvegen, m.a. gjennom samling av tilkomstvegar når ny Voldatunnel blir bygd. Det er vidare 
ønskeleg å tydeleggjere ein gangtilkomst frå sentrum og opp mot Kårstadhuset. Parkeringsplassar 
bør samlast til færre område, m.a. ein større parkeringsplass i aust.  

Det strategiske arealkartet viser to område for framtidige bygg. Eit signalbygg for mediefaga som skal 
ha sambruk med kommunen bør ha ein sentral og god plassering. Ein mogeleg 
kunnskapspark/konferansesenter mm. kan etablerast i samband med  Aasenhuset. Høveet til å gå 
gjennom og langs campusområdet skal vidareførast ved ei mogeleg utbygging.  

 

 

6.5 Oppfølging av strategiar og tiltak, prioritering og ansvar 

Prioriteringstabell 

Strategi Tiltak Ansvar  Frist 

5 Sikre økonomisk grunnlag for mest 
moglege vedlikehaldsmidlar til 
Kaarstad 1922 for å sikre god 
standard på undervisningsroma 

HVO/Statsbygg Straks 

5 Utarbeide og gjere kjend ein 
kvalitetsmal for framtidige 
undervisningsrom 

Læringsmiljøutvalet/Statsbygg H-15 

1 og 4 Setje ned ei arbeidsgruppe som 
skal lage ei skisse til eit nybygg for 
mediefaga 

HVO-leiinga H-15 

6 Sentral samordning av 
rombookinga 

Studieadministrasjonen i 
samarbeid med avdelingane 

Blir gjennomført 
frå H-15 

11 Betre skilting på campus, inkludert 
merkering av hovudinnkomst 

Drift Til semesterstart 
H-15 

8 Ta kontakt med Fylkeskommunen 
om informasjon om rutetabellar på 
haldeplassar, busstoppskilt, skilting 
til campus frå haldeplassane og 
påverke ruteplanlegginga 

Kontor for samfunnskontakt Til semesterstart 
H-15 

3 Tilrettelegging av opptaksrom som 
fagtilsette kan nytte til opplæring 
og rettleiing 

Drift/IT Arbeidet er i 
gang og vert 
gjennomført i 
2015 

6 Koordinere undervisninga på Rombookar i samarbeid med Gjennomførast 
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samlingsbaserte studium avdelingane frå H-15 

10 Lage kalender som synleggjer 
førelesingane på HVO for eksternt 
interesserte.  

Kontor for samfunnskontakt 
på HVO 

Gjennomførast 
frå H-15 

?? Fleire ladestasjonar for elbilar Statsbygg/HVO ved Drift Frå H-15 

9 Drift av nettstad der 
arbeidsgjevarar og 
oppdragsgjevarar kan melde inn 
praksisplassar og tema for BA- og 
masteroppgåver.  

STiV i lag med vevkoordinator 
på HVO. 

H-15? 

7 Lage ein framdriftsplan for 
oppgradering av uteareala 

Drift/Statsbygg Starte arbeidet 
H-15, setje i verk 
tiltak frå 2016 

2 Leggje til rette eigna lokale for 
samlingsbaserte studium 

HVO-leiinga/Statsbygg H-16 

1 Samle studentane på BA-
utdanningane og 
profesjonsutdanningane på eigne 
basar 

Studieadministrasjonen i 
samarbeid med avdelingane 

Frå H-16 

4 og 9 Setje i gang eit forprosjekt for 
etablering av Volda kunnskapspark 
i 2016. Tiltaket inkluderer 
vurdering om eit ombygd Aasen-
hus kan vere eit tenleg som 
kunnskapspark 

HVO, Volda kommune og 
Sunnmøre kulturnæringshage 

Frå V-16 

8 Vurdere betalingsparkering HVO 2017 

    

    

 

 

7 VEDLEGG 

7.1.1 Deltakarar i prosessen 

 

Styringsgruppa:   

Regiondirektør Kjetil Lehn kle@statsbygg.no 

Statsbygg Region 
Midt-Norge 

Rektor Per Halse pha@hivolda.no Høgskulen i Volda 

Direktør Jacob Kjøde jk@hivolda.no Høgskulen i Volda 

  

mailto:kle@statsbygg.no
mailto:pha@hivolda.no
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Rådmann Rune Sjurgard 
Rune.sjurgard@volda.kommune
.no Volda kommune 

 

 

Arealgruppa 

Gruppeleiar: Aud Folkestad 

  

Dekan AKF Aud Folkestad audf@hivolda.no Høgskulen i Volda 

Rådgjever Per Ernst Lundberg 
per.ernst.lundberg@
volda.kommune.no Volda kommune 

Seksjonsleder, 
forvaltning og utvikling. 
Samferdsel Dag Hole 

dag.hole@mrfylke.n
o 

Møre & Romsdal 
fylkeskommune 

Strategiseksjonen Sindre Blindheim 
sindre.blindheim@v
egvesen.no 

Statens vegvesen 
Region Midt 

Eiendomsforvalter Geir Skaaren gesk@statsbygg.no 

Statsbygg Region 
Midt-Norge 

Driftsleder Frank Helge Lande 
frankhelge.lande@st
atsbygg.no 

Statsbygg Region 
Midt-Norge 

Dekan AMF Sverre Liestøl sl@hivolda.no Høgskulen i Volda 

Leiar Drift/Tillitsvald 
Tekna Leif Roar Strand leifroar@hivolda.no Høgskulen i Volda 

Tillitsvald 
Utdanningsforbundet 

Odd Helge Mjellem 
Tonheim oddht@hivolda.no Høgskulen i Volda 

STIV, 
fagansvarleg/nestleiar Karoline Strand stiv@hivolda.no STIV 

Representant IPAS 
Grete Matland 
Olsen 

GretheMattland.Olse
n@moreforsk.no Høgskulen i Volda 

Senioringeniør Kristin Dale Selvig 
kristin.dale.selvig@st
atsbygg.no Statsbygg 

Samferdsel mrfylke Rolf Stavik 
rolf.stavik@mrfylke.
no Høgskulen i Volda 

 

  

 

Høgskulegruppa 

Gruppeleiar: Gonnie Smit 

  

Studiedirektør Gonnie Smit gonnie@hivolda.no Høgskulen i Volda 

Økonomi- og 
organisasjonssjef 

Ann Elin Johansen 
Rovde Ann.Elin.Rovde@mfaa.no Møreforsking 

Adm. Direktør Jan Henning Egset je@hivolda.no 

Studentsamskipnade
n 

Dekan AHL Arne Myklebust 
Arne.Myklebust@hivolda.
no  Høgskulen i Volda 

Dekan ASH Ketil Jarl Halse kjh@hivolda.no Høgskulen i Volda 

Tillitsvald NTL 
Sylvi Gulla 
Hovdenakk sgh@hivolda.no Høgskulen i Volda 

STIV, leiar Joanna Antoniak stiv@hivolda.no STIV 

Fagtilsett Ivar Jon Erdal AKF erdali@hivolda.no Høgskulen i Volda 
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Lokalmiljøgruppa 

Gruppeleiar: Martin Foldal 

Dagleg leiar Martin Foldal martin.foldal@sknh.no 

Sunnmøre 
Kulturnæringsh
age 

Rådmann Rune Sjurgard rune.sjurgard@volda.kommune.no Volda kommune 

Fylkesplansjef Ole Helge Haugen ole.helge.haugen@mrfylke.no  

Møre & 
Romsdal 
fylkeskommune 

Dagleg Leiar Stefan N. Halck stefan@voldaforum.no 
Volda 
næringsforum 

Kontaktperson 
Odd Magne 
Vinjevoll omv@orsta-nk.no 

Ørsta 
næringskontor 

Dagleg leiar Terje R. Høybakk terje@mafoss.no 

MAFOSS 
Maritim 
Forening for 
søre Sunnmøre 

Dagleg leiar 
Hege Karete 
Hamre 

hege.karete.hamre@furene.no 

Furene AS  

Adm. direktør Solveig Midtbø solveig.midtbo@sparebanken.no 

Sparebank 1 
Søre Sunnmøre 

Professor IPAS Jørgen Amdam Jorgen.Amdam@hivolda.no 

Høgskulen i 
Volda 

Fagtilsett Kari Hasle kari.Hasle@hivolda.no 

Høgskulen i 
Volda 

Fagtilsett Kristian Fuglseth kfu@hivolda.no 

Høgskulen i 
Volda 

Styret Roar Amdam ram@hivolda.no vara 

Styret 
Marit Vartdal 
Engeset mariteng@hivolda.no Fast medlem 

Planleggar 
Regine Solberg 
Aklestad 

regine.solberg.aklestad@volda.komm
une.no  Volda kommune 

Ordførar Arild Iversen arild.iversen@volda.kommune.no  Volda kommune 
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